RSTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Memorando Interno

ILMO SR.

Tassyo Alexandre Nascimento
Diretor da Contabilidade

Nesta

Processo de Administrativa n” 053/2024

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças vem por meio deste

encaminhar os autos do processo em epígrafe para fins de emissão de despacho orçamentário que

informe o suporte contábil legal (dotação orçamentária) para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS, PARA ATENDER O INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA-IPRESPEC, valor total estimado de RS 17.395,00 (dezessete mil trezentos e noventa e

cinco reais), para o exercício fiscal de 2024.

Sem mais, registramos protestos de estima e consideração.

São Pedro dos Crentes/M A, 14 de maio de 2024.

Semaias da feilva Morais

Agente de Contratação

IPRESPEC
iisiS'ri-ro-r<o t=>B F>Ri£Vit>er4:c=iA. oos sE*a\/ii:>or*i£s

os SAO F>SORO OOS <=i=iS(s|-rsS-(vt/V
or>t<=*>/- ao.SAe.ev-^/ooo-i-s-i

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 001/2024 - IPRESPEC

São Pedro dos Crentes, 14 de maio de 2024.

Semaías da Silva Morais
Presidente da CPL
Nesta

Referente: Ao memorando Interno/CPL

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa para
prestar serviço de consultoria de investimentos, para atender
o Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São

Pedro dos Crentes - MA - IPRESPEC, requerida pelo Instituto de
Previdência Social dos Servidores de São Pedro dos Crentes-

IPRESPEC venho informar o seguinte enquadramento técnico:

13 - IPRESPEC - Inst. De Prev. Dos Servidores de SPC.

09.2710050.2073.0000 - Manutenção das Atividades do IPRESPEC

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Atenciosamente,

1(ixo^ncrc Q < a..br I

Tassyo Alexandre de Sousa Nascimento
CONTADOR